ครั้งที่สอง เป็นการศึกษเพื่อเปรียบเทียบผลการเรียนวิทยาศาสตร์ของนักเรียน (Second International Science Study) โดยเรียกว่า SISS ซึ่งเริ่มต้นเก็บข้อมูลในปี พ.ศ. 2527 และวิเคราะห์ข้อมูลแล้วเสร็จในปี พ.ศ. 2528

ครั้งที่ 3 เรียกว่า TIMSS (Third International Mathematics and Science Studies) หรือ TIMSS 1995 การศึกษาเสร็จสิ้นในปี พ.ศ. 2538 และทำการศึกษซ้ำอีกครั้งในปี พ.ศ. 2542 และวิเคราะห์ข้อมูลเสร็จในปี พ.ศ. 2543 เรียกว่า TIMSS-R (TIMSS-Replication) หรือ TIMSS 1999

โดยใน SISS ประเทศไทยเข้าร่วมการศึกษาในระดับมัธยมปลายกับมัธยมต้น ใน TIMSS 1995 ไทยเข้าร่วมการศึกษาระดับมัธยมต้นกับระดับประถม ส่วนใน TIMSS 1999